miliyar rupiah). Selain itu, untuk pelaku usaha yang tidak memiliki izin edar atas suatu
produk kosmetik yang diproduksi, dijual,maupun diedarkan dapat dikenakan Pasal 197
dengan ancaman pidana paling lama15 (lima belas) tahun dan denda paling banyak Rp.
1.500.000.000,- (satu miliar lima ratus juta rupiah).

Kosmetik palsu berbahaya yaitu tidak memiliki izin edar, tidak dinotifikasi,
mengandung bahan berbahaya, memiliki bau menyengat dan warna yang
ternag,keterangan label tidak jelas atau tidak lengkap, tidak mencantumkan nama
produsen, melewati tanggal kadaluarsa.